
70  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Êdme Cunha da Silva 57176610/1

Tec. de 
Planejamento 
e Gestão em 

Turismo

2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

Elzo Newton Souza Correa 5950270/1 Gerente 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

Isabela de Souza Sena 54191128/2
Assistente 

de Gestão em 
Turismo

2020/2021 03/01/2022 a 
17/01/2022

Iraneide Gadelha de Oliveira 57216337/1 Auxiliar Opera-
cional 2020/2021 03/01/2022 a 

17/01/2022

José Jorbem Araujo da Silva 57230575/2 Motorista 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

José Ribamar Cardoso da 
Silva Junior 55589804/1

Assistente 
de Gestão em 

Turismo
2020/2021 17/01/2022 a 

28/01/2022

Karina Karla Schiochet Coelho 54196759/1

Tec. de 
Planejamento 
e Gestão em 

Turismo

2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

Katia Regina Farias Barros 2014050/1 Coordenadora 2020/2021 03/01/2022 a 
17/01/2022

Patricia Anita Rezegue 
Mendes 2014386/1

Assistente 
de Gestão em 

Turismo
2020/2021 03/01/2022 a 

01/02/2022

Paulo Augusto Telles Lins 5533198/2 Gerente 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

Luiz Henrique Duarte Brabo 55588148/2 Agente Admi-
nistrativo 2020/2021 03/01/2022 a 

01/02/2022

Nelio Edwar dos Santos Costa 55586309/1
Assistente 

de Gestão em 
Turismo

2020/2021 05/01/2022 a 
28/01/2022

Nidia Silva Quaresma 5955406/1 Gerente 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE
Protocolo: 744726

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

Portaria Nº 666/2021-GGP-DPG, DE 17.12.2021.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1424774. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, a 
Defensora Pública, BRENDA DA COSTA SANTOS MONTEIRO, Id. Funcio-
nal: 80845940/ 1, referente ao aquisitivo (2018/2019), no intervalo de 
07/01/2022 a 05/02/2022 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 744701
Portaria Nº 665/2021-GGP-DPG, 17.12.2021.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1120665. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fraciona-
do, a Defensora Pública, MARIA DE BELEM BATISTA PEREIRA, Id. Funcio-
nal: 3085147/ 1, referente ao aquisitivo (2020/2021), nos intervalos de 
10/01/2022 a 26/01/2022 – 17 dias e 04/07/2022 a 13/07/2022 – 13 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 744698
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 021/2021-DPE
PROCESSO N.º 2021/1013208 – DPE
Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e 
um, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Comple-
mentar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 
054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 
de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada 
na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, 
Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, casado, portador da 
carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-
53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado em Belém/PA, no uso de 
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações pos-
teriores, Decreto Estadual nº. 991/2020 e demais normas legais aplicáveis, 
em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP – 021/2021 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) em-
presa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), 
conforme informações a seguir:
EMPRESA: JGL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
ENDEREÇO: Rua Pacífico, 62 – Jardim Indianápolis, Londrina-PR – CEP 
86010-760. CNPJ: 14.661.578/0001-01, Telefone: : (43) 3301-6908.
 E- mail: licitacao@jglassessoria.com.br, financeiro@equipeengenharia.com, 
Dados Bancários: Banco Santander S/A – Agência 0162 – C/C 13005831-2.
RESPONSÁVEL LEGAL: RICARDO JUAREZ DE ALMEIDA
QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, Portador do RG Nº 6.498.319-9 – SSP/PR, CPF/
MF: 004.433.699-33.

  QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO
01 Câmeras para videoconferência 300 R$ 260,00
02 Headset 300 R$ 190,00
03 Caixas de Som 300 R$ 81,00

Belém/PA, 21 de dezembro de 2021.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 744837
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 092/2021/TJPA//Partes: TJPA e CENTRO SO-
CIAL CULTURAL EDUCACIONAL ARCA DE NOÉ//CNPJ nº. 06.538.090/0001-
55//Objeto do contrato: doação de bens móveis inservíveis//Proces-
so: PA-PRO-2021/04616//Fundamentação Legal: Art. 17, II, “a” da Lei 
8.666/93//Foro: Belém // Valor (depreciado) dos bens: R$ 91.688,70 (No-
venta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) // 
Data da assinatura do contrato: 20/12/2021//Responsável pela assinatu-
ra: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 744850
Extrato do CONTRATO Nº 091/2021/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa NAPA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 29.828.648/0001-32 // Objeto do Contrato: Contrata-
ção de empresa especializada para execução da obra de Construção novo Fó-
rum da Comarca de Salinópolis, de acordo com as especificações e obrigações 
descritas na CONCORRÊNCIA nº. 002/TJPA/2021, e no projeto básico, docu-
mentos que originaram este instrumento contratual // Origem: Concorrência 
n.º 002/2021/TJPA // Valor do Contrato: O valor global do presente contrato 
referente ao objeto licitado é de R$ 4.810.512,38, (quatro milhões oitocentos 
e dez mil quinhentos e doze reais e trinta e oito centavos), durante o período 
de 10 (dez) meses. // Dotação Orçamentária:  TJPA - 04.102.061.1417.7639, 
Elemento de Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 0118; SEDOP - Dotação 
Orçamentária 07101 15.451.1508.7552, Elemento de Despesa 449051, Fon-
te de Recurso 0101/0301 // Vigência:  17.12.2021 a 17.10.2022 // Data da 
assinatura: 17/12/2021 // Foro: Belém/PA // Representante do Contratan-
te: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração // Ordenador Res-
ponsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento, Coor-
denação e Finanças. //

Protocolo: 744944
Extrato do CONTRATO Nº 094/2021/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa a DADB EQUIPAMENTOS E SERVI-
ÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.980.808/0001-
61// Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos para a modernização e 
expansão da infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará. // Origem:  adjudicação referente à 
licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico de nº. 049/TJPA/2021 
// Valor do Contrato: O valor global do presente contrato referente ao objeto 
licitado é de R$-104.000,00 (CENTO E QUATRO MIL REAIS), durante o perí-
odo de 12 (doze) meses. // Dotação Orçamentária:  Programa de Trabalho: 
02.126.1417.8651; 02.126.1417.8652; 02.126.1417.8653 Fonte de Recur-
sos: 0101/0112/0118 Natureza da Despesa: 449052 // Vigência:  21.12.2021 
a 21.12.2022 // Data da assinatura: 21/12/2021 // Foro: Belém/PA // Repre-
sentante do Contratante: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administra-
ção // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário 
de Planejamento, Coordenação e Finanças. //

Protocolo: 744991
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira, que declarou FRACASSADO o Pregão Eletrô-
nico nº 070/TJPA/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Produção e Distribuição de Lanches, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis em https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Belém, 21 de dezembro de 2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 744685
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2022
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de empre-
sa especializada para a aquisição, instalação e manutenção em garantia das 
plataformas de percurso vertical, nos Fóruns de Bragança, localizado à Av. 
Nazeazeno Ferreira, s/n, bairro Centro, CEP: 68.600-000, Bragança-PA, e de 


